－99－

令和４年第４回士別市議会定例会会議録（第４号）

令和４年１２月１６日（金曜日）

午前１０時００分開議

午前１０時０４分閉会

──────────────────────────────────────────────────

本日の会議事件

開議宣告

諸般の報告

日程第 １ 議案第 ９１号 令和４年度士別市一般会計補正予算（第９号）

閉会宣告

──────────────────────────────────────────────────

出席議員（１５名）

副議長 １番 村 上 緑 一 君 ２番 石 川 陽 介 君

３番 湊 祐 介 君 ４番 中 山 義 隆 君

５番 加 納 由美子 君 ６番 奥 山 かおり 君

７番 西 川 剛 君 ８番 佐 藤 正 君

９番 真 保 誠 君 １０番 喜 多 武 彦 君

１１番 谷 守 君 １２番 大 西 陽 君

１３番 十 河 剛 志 君 １４番 山 居 忠 彰 君

議 長 １５番 井 上 久 嗣 君

──────────────────────────────────────────────────

出席説明員

───────────────────────────

───────────────────────────

───────────────────────────

市 長 渡 辺 英 次 君 副 市 長 法 邑 和 浩 君

総 務 部 長 大 橋 雅 民 君 市民自治部長 藪 中 晃 宏 君

健康福祉部長 東 川 晃 宏 君 経 済 部 長 鴻 野 弘 志 君

建設水道部長 千 葉 靖 紀 君

教 育 委 員 会
教 育 長

中 峰 寿 彰 君 教 育 委 員 会
生涯学習部長

三 上 正 洋 君

病 院 事 業
副 管 理 者

三 好 信 之 君 経営管理部長 中 舘 佳 嗣 君

－100－

───────────────────────────

──────────────────────────────────────────────────

事務局出席者

──────────────────────────────────────────────────

農 業 委 員 会
会 長 保 科 隆 志 君

農 業 委 員 会
事 務 局 長 林 秀 忠 君

監 査 委 員 浅 利 知 充 君
監 査 委 員
事 務 局 長 四ツ辻 秀 和 君

議会事務局長 穴 田 義 文 君
議 会 事 務 局
総 務 課 長

岡 崎 忠 幸 君

議 会 事 務 局
総 務 課 主 査

中 井 聖 子 君
議 会 事 務 局
総務課主任主事

駒 井 靖 亮 君

－101－

（午前１０時００分開議）

○議長（井上久嗣君） ただいまの出席議員は全員であります。

これより本日の会議を開きます。

────────────────────────────────────────

○議長（井上久嗣君） ここで事務局長から諸般の報告をいたします。

○議会事務局長（穴田義文君） 御報告申し上げます。

本日の議事日程及び諸報告については、配信のとおりでありますので、朗読を省略いたしま

す。

以上で報告を終わります。

────────────────────────────────────────

（朗読を経ないが掲載する）

１．市長から送付された議案は次のとおりである。

議案第91号 令和４年度士別市一般会計補正予算（第９号）

以上報告する

令和４年12月16日

士別市議会議長 井 上 久 嗣

────────────────────────────────────────

○議長（井上久嗣君） それでは、これより議事に入ります。

日程第１、議案第91号 令和４年度士別市一般会計補正予算（第９号）を議題に供します。

提案者の説明を求めます。法邑副市長。

○副市長（法邑和浩君）（登壇） ただいま議題となりました議案第91号 令和４年度士別市一般

会計補正予算（第９号）について、その概要を御説明申し上げます。

本補正は、農業次世代人材投資事業費において、北海道から補助金の内示があったことから、

農業への人材の一層の呼び込みと定着を図ることを目的に、経営発展支援事業として市内の１

農業者に対する補助金562万5,000円、経営開始資金として市内の２農業者に対する補助金337

万5,000円、合わせて900万円を計上しました。

なお、これに要する財源については、道支出金の特定財源をもって収支の均衡を図った次第

です。

よろしく御審議のほど、お願い申し上げます。 （降壇）

○議長（井上久嗣君） 質疑に入ります。

御発言ございませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（井上久嗣君） それでは、これより採決に入ります。

本案については、原案のとおり決することに御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

－102－

○議長（井上久嗣君） 御異議なしと認めます。

よって、議案第91号は原案のとおり可決されました。

────────────────────────────────────────

○議長（井上久嗣君） 以上で、本定例会に付議された案件の審議は全部終了いたしました。

令和４年第４回定例会はこれをもって閉会いたします。

御苦労さまでした。

（午前１０時０４分閉会）

－103－

以上、本会議のてん末を記載し、その相違なきことを証するため、ここに署名する。

令和４年１２月１６日

士別市議会議長 井 上 久 嗣

士別市議会副議長 村 上 緑 一

署 名 議 員 山 居 忠 彰

〃 石 川 陽 介

〃 湊 祐 介